
 
 

Vážení obchodní přátelé,  

zasílám Vám základní informace a návod pro využívání Informačního listu, 

který bude nedílnou součástí každé nově uzavřené smlouvy.  

 

1. Základní informace 

Informační list (dále jen IL) plní informační povinnost §12 odst. 

5 písm. c) zákona č.42/1994 Sb., kterou má jak Penzijní fond ČP, 

tak každý zprostředkovatel penzijního připojištění. 

 Na základě rozhodnutí prezídia APF, byl stanoven směrodatný termín pro    

 používání IL na 1. 4. 2010. 

 

 Odstavce 1,3,4 a 6 jsou naformulovány dle APF ČR a nejsou ve formuláři 

volně upravitelné 

 Odstavec 2: Informace o zprostředkovateli uzavírajícím smlouvu o PP -

nutné doplnit! 

 Odstavec 5: Provize za zprostředkování penzijního připojištění: makléř je 

dle novely zákona povinen informovat potenciálního klienta před uzavřením 

obchodu o svých provizích, které za danou smlouvu PFČP vyplácí. Pro tento 

účel máte možnost na formuláři  vybrat, zda budete klienta informovat o 

konkrétní provizi uzavírané smlouvy (pouze doplníte konkrétní procento) 

nebo si zvolíte „provize dle věku“, což je tabulka, kam je nutné doplnit 

jednotlivé věkové a provizní hladiny, které vyplývají ze smlouvy mezi 

makléřem a PFČP. 

 Vyplněné IL je ideální tisknout oboustranně na jeden list papíru. 

 Vyplněný IL slouží pouze pro potřeby klienta. Není nutné IL podepisovat, 

archivovat ani odesílat zpět na centrálu PFČP 

 

Informační list přílohou je možno upravit na míru Vaší společnosti a předat 

poradcům. 

 

V případě otázek mne neváhejte kontaktovat. 

 
Lenka Štrymplová 

Regionální manažer prodeje 

Penzijní fond České pojišťovny  

Truhlářská 1106/9  

110 00 Praha 1 

tel.602 753 857 

mail:lenka.strymplova@pfcp.cz 

www.pfcp.cz 

http://www.pfcp.cz/

